
 

 

HVS-nyt 

Nyheder fra Hjemmeværnsskolen           4. september 2018 

 

Uddannelsesstøtteofficerskurser sammenlagt i 2018 

 

Hjemmeværnsskolen har valgt at samle 

kursisterne på to uddannelsesstøtte-

officerskurser i november. Kurserne ville 

have kørt sideløbende med hinanden på to 

forskellige uddannelsescentre. Ved at 

fusionere de to kurser bliver 

læringsudbyttet styrket, da der kommer 

flere kursister i klassen, og det skaber 

bedre debatter, mere liv i klassen, og 

sikrer derved et højere 

uddannelsesniveau.  

Uddannelsesstøtteofficerskurset bliver 

afholdt på Slipshavn, og da det er et 

værnsfælles kursus kan alle være med. 

Det vil også skabe læringsrum på tværs af 

værn.  

  

Sidste chance i 2018 

Hvis du vil på ”Bliv din egen træner”-

kurset i år, er det sidste chance i 

september i år. Derfor skal du også 

være hurtig til at få dig meldt til, hvis du 

er interesseret!   

 

Arkivfoto  

Af Tina Sloth Madsen 



 

Håndbog i bevogtning & Action Cards 

Bevogtningshåndbogen 

 

Håndbogen er opdateret taktisk og er gjort mere målrettet gruppeføreren og 

delingsføreren i Hjemmeværnet og de andre værn. Håndbogen er også illustreret med 

flere skitser, og der er kommet flere praktiske eksempler, så den er nemmere at 

anvende i praksis.  

Action Cards – momentspil til bevogtning 

Action cards’ene er en hjælp til momentspil under uddannelse og øvelse i bevogtning 

og giver realistiske og tidssvarende momenter, der kan spilles ind mod 

bevogtningsenheden. På det enkelte Action Card er der også et forslag til 

instruktionen til momenterne, materielbehov, samt den forventede reaktion fra 

bevogtningsenheden. 

 

 

Af Camilla Frost 



 

Rekvirering af Håndbogen og Action Cards til momentspil i bevogtning:  

 Action Cards’ene er fordelt til regioner og distrikter, som skal dele ud til deres 

underafdelinger, så hver underafdeling kan forvente at få udleveret et sæt.  

o Hvis der er behov for et ekstra sæt, kan det kun bestilles via distriktet. 

 Den nye udgave, Håndbog i bevogtning 9302-001-21, er sendt til trykkeriet, og 

vi forventer, at den kan bestilles i begrænset omfang, fra ultimo uge 37. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du kan finde os på Facebook! 

Husk at følge os på Hjemmeværnsskolens Facebookside ”Hjemmeværnsskolen”.  

Her kan du holde dig selv opdateret på kurser, arrangementer og andre nyheder fra 

skolen.  

 

Har du forslag til forbedringer af nyhedsbrevet, så send en mail til hvs-st-ip-x1@mil.dk 

 

Hvis du melder fra på et kursus… 

 

Når du framelder dit kursus, så husk dette også har konsekvenser for andre: 

 Der er anskaffet lærer(e), kursusmateriel, booket overnatning, bestilt mad mm. 

 Hvis flere melder fra, kan det betyde aflysning af kursus.  

 Det kan være andre er blevet afvist på kurset pga. pladsmangel.   

 

 

 


